
 
ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V OBORU VZDĚLÁNÍ 

66-53-H/01 OPERÁTOR SKLADOVÁNÍ 

Závěry porady se zástupci škol a CZVV 

 

Porada se uskutečnila z Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat) elektronickou formou přes 

Teams dne 11. října 2023. 

Zúčastnilo se jí 38 zástupců z 20 škol – přehled je uveden na konci zápisu. 

Účast za CZVV 

Ing. Hana Hušáková, gestor NZZ, vedoucí odd. ZZ, CZVV  
Mgr. Ivana Vohnoutová, editorka ZZ pro obor vzdělání 66-53-H/01 Operátor skladování, CZVV 
Ing. Dana Kočková, metodička ZZ, CZVV 
 
Cílem porady bylo seznámit odborníky ze škol s aktuálním stavem a obsahem JZZZ pro ústní, 
praktickou a písemnou zkoušku a s aktuálním nastavením Samostatné odborné práce (dále jen SOP) 
daného oboru vzdělání. 
Účastníci byli rovněž seznámeni se statistickými údaji – počtem škol v oboru, počtem žáků 
a autorskými školami.  
 
Závěry porady 
 
1. Základní informace a statistická data 

Obor vzdělání 66-53-H/01 Operátor skladování aktuálně vyučuje 22 škol. 
➢ Autorský tým pro tvorbu JZZZ byl tvořen vyučujícími ze SOŠ a SOU, Mladá Boleslav;  

SŠ technické, gastronomické a automobilní, Chomutov a VOŠ, SŠ, COP, Sezimovo Ústí.  

➢ Závěrečnou zkoušku v daném oboru vzdělání konalo v červnu 2023 celkem 217 žáků. 

2. Ústní zkouška  
V ústní zkoušce je celkem 50 témat (vytvořených v roce 2012, 2013). Od roku 2013 nedošlo 
v tématech k žádným změnám. Počet témat i jejich obsah školám vyhovuje. 

 
3. Praktická zkouška 

V praktické zkoušce je 5 témat a 1 téma SOP. Témata byla aktualizována v roce 2017 a od tohoto 
roku nedošlo k žádným dalším změnám. Počet témat i jejich obsah školám vyhovuje.  
Od školního roku 2023/2024 dochází k úpravám v hodnocení Samostatných odborných prací: 
Hodnocení písemného zpracování SOP bude součástí klasifikace předmětu, v jehož rámci bude SOP 
vypracována (možno využít mezipředmětových vztahů). 
V rámci praktické zkoušky žák představí písemné zpracování SOP a za tuto prezentaci SOP bude 
bodově hodnocen (viz část „Hodnocení - kritéria a pravidla“). 

 
4. Písemná zkouška 

V písemné zkoušce jsou témata generována z banky úkolů a písemnou zkoušku je možno realizovat 
na počítači. Poslední aktualizace úkolů byly prováděny v roce 2020. 
Strukturu banky úkolů tvoří 5 oblastí, a to Výpočet; Technologie skladování; Administrativa 
skladování a Zbožíznalství. Uvedené oblasti obsahují úkoly vyžadující otevřenou odpověď.  
Banka úkolů dále obsahuje testové otázky s výběrem odpovědí, které jsou řazeny do Průřezového 
testu a do oblasti BOZP: 



 
5. Zpětná vazba 

Účastníci porady byli detailně a názorně seznámeni s orientací ve způsobu poskytování zpětné 
vazby ze škol pomocí IS NZZ a s procesem následného vypořádání jejich případných připomínek. 
 

6. Soutěž SOP  
Odborníci ze škol byli informování o hodnocení prací v rámci soutěže Samostatných odborných 
prací a upozorněni na nutnost důsledně dodržovat zadání SOP. 

 
7. Diskuze 

V průběhu diskuze byl účastníky porady vznesen: 
1) Návrh na rozvázání složek v oblasti Technologie skladování. Časová dotace o bodové hodnocení 

oblasti zůstanou beze změny. V následném hlasování byl návrh všemi hlasy přijat.  
Úpravy budou realizovány editorkou a projeví se při konání ZZ v červnu 2024. 

2) Návrh na rozvázání složek v oblasti  Mechanizace skladování. Časová dotace o bodové hodnocení 
oblasti zůstanou beze změny. V následném hlasování byl návrh všemi hlasy přijat. 
Úpravy budoou realizovány editorkou a projeví se při konání ZZ v červnu 2024. 

3) Návrh na rozvázání složek v oblasti Zbožíznalství. Časová dotace o bodové hodnocení oblasti 
zůstanou beze změny. V následném hlasování byl návrh všemi hlasy přijat.  
Úpravy budou realizovány editorkou a projeví se při konání ZZ v červnu 2024. 

4) Návrh na revizi úkolů v oblasti Administrativa skladování. V následném hlasování byl návrh všemi 
hlasy přijat. 
Úpravy budou realizovány ve spolupráci s odborníky z ISŚ, Vysoké nad Jizerou a SŠ 
polytechnické, Vyškov a projeví se při konání ZZ v červnu 2024. 
 

 

Datum: 11. 10. 2023 

Zapsala: Ivana Vohnoutová 

 

  



Seznam účastníků porady – školy: 

 

1. Mateřská škola, základní škola a střední škola Gellnerka, PO, Gellnerova 66/1, Brno-Jundrov 
2. Střední škola logistická, PO, Hlavní 114/29, Dalovice 
3. Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, PO, tř. T.G. Masaryka 451, Frýdek-Místek  
4. Střední škola technická, gastronomická a automobilní, PO,  Pražská 702/10, Chomutov 
5. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Pohorská 86, Kaplice  
6. Střední odborná škola technická a zahradnická, PO, Osvoboditelů 1/2 Lovosice 
7. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jičínská 762, Mladá Boleslav 
8. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Školní 664, Neratovice 
9. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, V Kolonii 1804, Nymburk 
10. Střední odborná škola obchodu a služeb, Štursova 14, Olomouc 
11. Střední škola živnostenská a ZŠ, Kostelní 129, Planá 
12. Střední škola obchodní a služeb SČMSD, s.r.o.. Nám. B. Martinů 95, Polička 
13. Střední škola obchodní, Belgická 250/29, Praha 2 - Vinohrady 
14. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 
15. Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy Budějovická 421, Sezimovo Ústí 
16. Střední škola služeb a řemesel, J. Šípka 187, Stochov 
17. Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Nivnická 1781, Uherský Brod 
18. Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, PO, Keplerova 315/7 

Krásné Březno, Ústí nad Labem 
19. Integrovaná střední škola, PO, Dr. Karla Farského 300, Vysoké nad Jizerou 
20. Střední škola polytechnická, PO, Sochorova 552/15, Vyškov 


